orum. Et per austrum designatur voluntas patris Et per orientale ventum designatur voluntas filij Et per occidentale designatur voluntas oium fidelium. Et has quattuor voluntates concurrentes ad passionem xpi explicat salomon per christum in hac prima parte. vnde ait. O aquilo. id est aspa et frigida voluntas iudeorum per defectum caritatis surge cum impetu: et violentia contra me. Et o tu auister. id est benigna et caritativa voluntas patris veni et simul cum aquilone perfla et agita hortum meum. id est corpus meum per mortem et passionem. Et fluat et expirent et emanent aromata illius per vulnera flagellorum et clauorum et lancee in virtutem et efficaciam sacramentorum. Et nota quod in hac locutione explicatur spontanea voluntas xpi filij patris quod excitat voluntatem patris et iudeorum ut surgant et veniant ad perflandum hortum eius. vnde christus voluntarie et sponte se obtulit iudeis quando dixit apostolis Ecce ascendo hierosolimam et filius hominis tradetur. Inter quando dixit iudeis. quem queritis: ego sum: si ergo me queritis finite hos abire. Inter tunc se sponte obtulit patri quando dixit. Fiat voluntas tua. Et sic patet triplex voluntas. Sed quarta. scilicet voluntas oium fidelium veteris testamenti. explicatur cum subdit in persona sponse. Veniat dilectus meus in hortum suum Unde sponsa. id est tota ecclesia fidelium veteris testamenti. usque ad zachariam et symeonem et ioseph et virginem mariam inclusive cum magno desiderio vocat christum ut veniat in hortum passionis et colligat et comedat et gustet fructum sue passionis ad fideles reficiendos et viuificandos et nutriendos. Dicit ergo sponsa. Veniat dilectus meus in hortum suum. id est sue passionis. ut comedat fructum pomorum suorum. scilicet recipiat alapas et flagella et vulnera. quasi dicat. sicut adam comedit pomum ligni prohibiti in horto paradisi in principium totius generis humani. Ita veniat dilectus

De sexto cantico.

me^o in hortu passiois. et comedat fructu pomoz sue passiois in salute oizu creden tiu. Deinde cu dicit. Veni i hortu meu soroz mea sponsa. Hic ponit gratiosa sponsi rnsio annuentis votis et petitiõis b^o sponse. Unde e aduertendu q tota passio xpi fuit act^o iustitie et punitiois p pctõ pmoz pentuz et raptu cibi phibiti quem rapuerut in orto paradisi cõtra voluntate dei: qui quide fruct^o lz eis vi sus fuerit pulcher et dulcis. tñ nob fuit fetidus et amarus: inqntu corrupit totu genus huani. Et io xps qui voluit supra re diabolu: nõ sola potetia: s; vera iusti cia: voluit i se p nb luere et pati pena il li pcti. et qd nõ rapuit voluit exsoluere. An sicut adas in orto paradisi comisit crimen: ita xps expiator illi^o sceleris vo luit intrare hortu getsemani. et ibi ora uuit p adã et oib^o suis posteris. et ibi vo luit capi: et ligari: et trahi: et pcuti per mi nistros potificu. It qz adã extedit man^o ad arborẽ et rapuit fructuz phibitus. ita xps extedit manus et brachia i arborem crucis. et ibi fuit manib^o et pedib^o cõcla uatus et lancea pcutus. Ites adã come dit pomu dulce ad vascẽduz. s; xps bibit acetu myrrhatu et amarissimum i cruce. Sed lz illa passio fuerit xpo amarissima sicut myrrha. tñ fuit nb dulcissima sicut mel quo ad effectũ. et fuit odorifera: sicut oia aromata pfortatiua: et iebriatiua: si cut vinu et nutritiua: sicut lac. Et io po nuntur hic et memorantur sex liquozes qui b^o passio xpi cõparat quo ad effectũ: que facit in nb. s. myrrha. et cetera aromata et fauus cu melle: et vinu cu lacte. An lz myrrha sit amara. tñ e maloz humoruz purgatiua. et a corruptioe pfluatiua: ita passio xpi lz fuerit sibi amara et dolorosa tñ fuit maloz huoz nri pcti purgatiua:

et a sua corruptioe pfluatiua. et B p xtu te qz ptulit baptismo ad purgandu pctz originale et penie ad purgandu actuale et veiale. Et e pfluatiua a corruptioe p sac/ metu pfirmatiois. et sic paio xpi fuit sic myrrha q distillat ex latere illi^o arboris. Itẽ sicut oia aromata licet semel sint ex arboze collecta: tñ semp expirant et rdo let odore suauissimu. Ita pit paio xpi lz semel fuerit fcta et collecta ex arboze cru cis: tñ semp rdolet et emittit suauissimu odore aromaticu et distillat suuz sapore dulcissimu sicut fau^o et sic mel. Est ergo nobis paio xpi p xtu te qua ptulit sacra mentis purgatiua sicut myrrha odorife ra sicut oia aromata: et distillatiua vir tutis sicut fau^o: et dulcissima sicut mel: et cõfortatiua et inebriatiua sicut vinuz: et nutritiua sicut lac: maxie p sacramentum eucharistie. Hos autẽ fruct^o dicit xps se colligisse ex orto paionis et comedisse et gustasse in arboze crucis. Dicit ergo x^o o ecclia soroz mea p assumptionẽ huani tatis. et sponsa mea p mysticã unione et i fide despõsationẽ. Iã veni in hortu meuz hui^o pegrinatõis et passiois. et in hortuz orõnis vt anuerẽ votis et clamorib^o tuis quib^o ab inicio mundi me vocasti p patri archas et pphetas et fideles ve. te. Et iã mellui myrrhã mee passiois cu aromati b^o meis. i. cu odoriferis effectib^o et xtu ti b^o mee passionis. et iã comedi fauu cum melle meo oib^o fidelibus dulcissimo. Et iam bibi vinum vobis confortatiuu cum lacte meo ad uraz nutritioe et refectionẽ. Comedite ergo amici hunc fauu mellis: qd p vob parauit. Et bibite et iebriamini hoc vino caritatis et virtutis inebriatiue et nutritiue: qz huc cibũ et potũ desidera runt oes pziarche et pphete et oes fideles veteris testamẽti. quez cibuz et potuz nõ

De sexto cantico.

potuit dare moyses: nec lex p̄ ip̄m data. quē cibuz nō poteratis recipere nisi p̄ mortem et passionē meā. Quā ergo est tēp̄ recipiēdi istuz cibū et potū ex mea passione manātes. q̄ ego dormio somno mortis. tñ cor meū vigilat in v̄a redēptiōe. vñ lz videatis me vere mortuū in cruce et i sepulchro: tñ cor meū. i. aīa mea vigilat. q̄ descēdit ad inferos ad p̄dēnandū diabolum: et libandos sc̄os p̄res et fideles. Unde nota. q̄ lz xp̄s p̄deret mortuus i cruce et jaceret i sepulchro. tñ semp vigilabat in exercēdo opa n̄re redēptiōis. nā aīa ei⁹ vnita cū x̄bo iudicabat diabolum in inferno discutiēdo et examinādo causam n̄ram. Et corp⁹ eius vnitū eidē x̄bo semp distillabat virtutē. et merita illi⁹ passionis ad n̄ram salutē. Et distillabat virtutē sacramētoꝝ. nā post emissionē sp̄us miles lancea aperuit latus ei⁹: vñ exiuit sanguis et aqua i remissionē et p̄ciū pctōrū et virtutem sacramētoꝝ. Et sic lz xp̄s esset vere mortuus. tñ cor eius semp vigilabat exercēdo opa n̄re redēptiōis. vnde mors ei⁹ dicta est dormitio p̄pter facilitatē refrectiōis et euigilationis. Itē xp̄s dicebat se i illa morte dormire p̄pter firmā sp̄em refrectiōis. Et dicebat se vigilare p̄pter cōtinuū exercitiū et vnicū actū n̄re redēptiōis. q̄ dū eēt iā mortu⁹ fuit i latere vulneratus. vñ exiuit p̄ciū n̄re redēptiōis. Et sic vigilabat i n̄ra redēptiōe nō solū quo ad aīas: s̄ et iā quo ad corp⁹.